PAGE
1

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]KON NETRET
KYBAUCKO-COFNUTCHKOTO
CEMVETOETO HOCEAEK UK

[image: image3.wmf]
Печатное издание Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января  2021 года № 8

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района

         В целях соблюдения прав владельцев инженерных сетей и коммуникаций, обеспечения сохранности кабельных линий и сооружений связи ТЦТЭТ филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком», ПАО «Мегафон», проходящих по землям Чувашско - Сорминского сельского поселения, администрация Чувашско - Сорминского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

         1.Оказывать содействие предприятиям связи в вопросах обеспечения сохранности кабелей и сооружений связи, а также в предупреждении их повреждений.

          2.При производстве любых видов земляных, строительных работ вблизи кабелей (по 25 м от оси кабелей в обе стороны) руководствоваться «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных Постановлением  Правительства Российской Федерации № 578 от 09.06.95г.

         3.Назначить ответственным лицом за согласование, производство строительных и земляных работ, выполнение мероприятий по обеспечению сохранности линий и сооружений связи в охранных зонах кабелей главу Чувашско – Сорминского сельского поселения  И.В.Игнатьеву.

         4.Не выдавать ордер (разрешение) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, а также организациям любой формы собственности без письменного согласования с Транспортным центром технической эксплуатации телекоммуникаций (ТЦТЭТ) и Аликовского ЛТУ филиала в ЧР ПАО «Ростелеком», находящимся по адресу: 428027, г. Чебоксары, ул. Шумилова, д. 20. Тел. 8(8352) 62-75-50, 8(908) 309-33-22 или по адресу: 429060, г. Ядрин, ул.К. Маркса д. 52. Тел. 8(83547) 22-566, 8(908) 309-58-00.

         5.При подготовке документов, отводимых под строительство, проектирование, огородные и садовые участки, совместно с представителем ТЦТЭТ и Аликовского ЛТУ филиала в ЧР ПАО «Ростелеком», наносить ориентировочно кабели связи и делать отметки об особом режиме использования земельного участка.

Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                                                        И.В.Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января 2021 года № 9
О пожарных водоемах на территории

Чувашско – Сорминского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и содержания в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Оборудовать незамерзающие проруби на открытых водоемах для забора воды пожарными машинами в д. Нижние Елыши, в д. Нижние Шиуши, в д. Большие Шиуши,  в д. Мартынкино.

2. Назначить ответственными за содержание водозабора на прудах:

Иванова А.Н. –старосту д. Нижние  Елыши ( по согласованию);

Михайлова В.Д. – пожарника д. Нижние Шиуши ( по согласованию);

Арсентьева А.П. – депутата д. Большие Шиуши ( по согласованию);

Анисимова В.А – старосту д. Мартынкино ( по согласованию);

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чувашско –Сорминского

сельского поселения                                                                                                          И.В.Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января 2021 года № 10
О присвоении почтового адреса

            В соответствии  ст.17 Федерального  закона  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»  от  06 октября 2003  года № 131- ФЗ, Устава Чувашско-Сорминского сельского поселения  Аликовского района  Чувашской  Республики администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить следующий почтовый  адрес  сооружению  «Водонапорная башня с артезианской скважиной и водопроводом д. Большие Шиуши» 1966 года ввода в эксплуатацию, расположенное  в кадастровом квартале 21:07:220305  Чувашская Республика – Чувашия, Аликовский  муниципальный район, Чувашско – Сорминское сельское поселение, д. Большие Шиуши.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                            И.В.Игнатьева
	Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января 2021 года № 11

О присвоении почтового адреса

            В соответствии  ст.17 Федерального  закона  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»  от  06 октября 2003  года № 131- ФЗ, Устава Чувашско-Сорминского сельского поселения  Аликовского района  Чувашской  Республики администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить следующий почтовый  адрес  сооружению  «Водонапорная башня с артезианской скважиной и водопроводом д. Шоркасы» 1973 года ввода в эксплуатацию, расположенное  в кадастровом квартале 21:07:222301  Чувашская Республика – Чувашия, Аликовский  муниципальный район, Чувашско – Сорминское сельское поселение, д. Шоркасы.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                            И.В.Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января 2021 года № 12
О присвоении почтового адреса

            В соответствии  ст.17 Федерального  закона  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»  от  06 октября 2003  года № 131- ФЗ, Устава Чувашско-Сорминского сельского поселения  Аликовского района  Чувашской  Республики администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить следующий почтовый  адрес  двухэтажному зданию администрации  1969  года ввода в эксплуатацию, расположенному на земельном участке площадью  1800 кв. метров с кадастровым номером 21:07:220803:22, местоположение:  Чувашская Республика – Чувашия, Аликовский  муниципальный район, Чувашско – Сорминское сельское поселение, с. Чувашская Сорма, ул. Советская д. 26.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Чувашско – Сорминского
сельского поселения                                                                                                              И.В.Игнатьева

Постановление администрации Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от  26 января 2021 года № 13
	О признании объектов бесхозными

            В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация  Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Сооружение «Водонапорная башня с артезианской скважиной и водопроводом»  в д. Большие Шиуши 1966 года ввода в эксплуатацию, расположенное  в кадастровом квартале 21:07:220305 с почтовым адресом: Чувашская Республика – Чувашия, Аликовский муниципальный район, Чувашско – Сорминское сельское поселение, д. Большие Шиуши;

2. Сооружение «Водонапорная башня с артезианской скважиной и водопроводом»  в д. Шоркасы  1973 года ввода в эксплуатацию, расположенное  в кадастровом квартале 21:07:222301 с почтовым адресом: Чувашская Республика – Чувашия, Аликовский муниципальный район, Чувашско – Сорминское сельское поселение, д. Шоркасы

считать бесхозными, т.к. в  реестре муниципальной собственности Чувашско – Сорминского сельского поселения не числятся.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                                                             И.В. Игнатьева

	Муниципальная газета Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Чувашско – Сорминского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

(Газета учреждена решением Собрания депутатов Чувашско – Сорминского сельского поселения от 17.04.2011 г. № 17)
	Издатель:

Администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор газеты – Е.В.Яковлева
	Тираж 5 экз.
Подписано в печать:

27.01.2021 г.
	Адрес: 429261 с. Чувашская Сорма
ул. Советская дом № 26

Тел.: 64-2-17

Эл. почта:

sao-chuv_sorm@cap.ru

27 января 2021 г.

№ 41 (157)

№ 1